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UKRAINCY PROSZA ST. ZJ. 0 UZNANE

NIEPODLEGELOSCI WSCHODN. GALICJI

 

Delegacja ukraincow amerykańskich oskarża

Polske przed rzadem Stanow

Zjednoczonych

+- PREZ. HARDING NIE PRZYJĄŁ DELEGATÓW
UKRAINSKICH
 

WASZYNGTON, 7 czerwea.-
Delegacja ukraińców amerykań-
skich wręczyła dzisiaj sckreta-

 

polskiej szlachty rządzącej we
Wschodniej Galicji pod rządami
austrjackich monarchistów, która

rzowi stanu Charlesowi Hughes- | obecnie za rządów polskich jesz
owi i komitetowi z łona kongre | cze bardziej się wzmogła.
su do spraw zągranicznych pro- | Na pytania członków komite.

z żądaniem by rząd St. Zj. | tu z łona kongresu odpowiadał
uznał niepodległość „republiki | ks. Onufry Kowalski z Water-
zachodniej Ukrainy" znanej pod |-vliet, N. Y., który stwierdził, że
nazwą Wschodniej Galicji. Sekre
tarz Hughes przyjął dzisiaj po
południu delegację, c
delegacji żadnej odpowiedzi, ani
nie ogłosił żadnego publicznego
oświadczenia w tej sprawie. Pre
zydent odmówił przyjęcia dele-
gacji ukraińskiej przedstawił ko
mitetowi z łona kongresu do
spraw zagranicznych, |historic
„republiki Zachodniej Ukra
znanej jako „Wschodnia Gali-
cja".
-Redaktor gazety ukraińskiej

„Swoboda' z Jersey City przed-
stawił różnice religijne i kultu.
ralne i gospodarcze pomiędzy re
publiką Zachodniej Ukrainy |a
republiką sowieckiej Ukrainy, a

 

|

 

szczególnie wielką nienawiść ja ›
ką żywi ludność republiki za:
chodniej Ukrainy do wszystkie.
go co jest bolszewickie.

Ks. Tarnowski, proboszcz cer
kwi ukraińskiej z Cleveland, O.
przedstawił warunki, w jakich
pozostawała Wschodnia Galicja

na podstawie pokoju awartego
w Rydze pomiędzy Polską i bol-

ale nie dał | szewicką Rosją, Polska zagarnę
ła ziemie ukraińskie, zamieszka
łe przez ukraińców,
która należała przedtem do car-
skiej Rosji.

+0 + 0% N

Delegaci ukraińscy przedsta-
wiając sprawę swoich żądań nie
wiele się troszczyli aby być w
zgodzie z historją, pewni, że ża-
den z amerykanów nie jest ob-
znajomiony z fakatmi dotyczące
mi kwestji Galicji Wschodniej i
Trzech zachodnich powiatów Wo
lynia, w których według ukraiń-
skiego księdza Kowalskiego ma
mieszkać aż 3,500,000 ukraińców,
podczas, gdy ostatni spis rządu
polskiego. z 1920 oku na całym
obszarze wymienionym przez
księdza -ukraińskego _wykazuje
zaledwie 2,005,000 mieszkańców
wogóle ukraińców, polaków, ży
dów i kolonistów czeskich i nie-

przez ostatnie sto lat i tyranję i mieckich.
 

TEATRY RUCHOWYCH oBRAZÓW WYTWA-

*-
 

Napstrzywszy się zbrodniom przedstawianym w teatrze
postanowił

/  

WILLIMANTIC, Conn., 7 czer- |kolejowym
wea, - Jerzey Leslie Roswell. lat
30 zamieszkały w Mansfięd Cen
ter, Conn. został dzisiaj posta-
wiony w stan oskarżenia pod za
rzutem usiłowania wykolejenia
pociągu osobowego No. 113 jadą
cego z Bostonu do Willimantic
przez położenie dwuch progów
kolejowych na torze na moście |

sam dokonać czynu zbrodniczeg
 

w .miejscowości
Phelps Crossing w pobliżu Wind
ham, Conn.
Oskarżony Rosswell przyznał

się do zarzuconego mn czynu i o
świadczył, że zamierzał dokonać
zbrodni pod wpływem zbrodnie
czych scen,, na które napatrzył
się w teatrach ruchomych obra»
zów. ,

NOMINACJE KANDYDATÓW DO NOWEGO

: SEJMU IRLAND

 

ZKIE
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60 kandydatów niezależnych ubiega się 0 wybór

LONDYN, 7 czerwca. - W

przyszłych wyborach do nowe.

go sejmuirlandzkiego, które zo-

stały naznaczone na 16 czerwca

zostało i , 60. nieza

leżnych kandydatów, którzy sig

będą ubiegać o wybór do no-

wego sejmu irlandzkiego mimo

porozumienia tymczasowego rzą

du wolnego państwa  południo-

wej Irlandji z de Valerą, przy-

wódcą niepodległościowców ir-

landzkich, które miało na celu

nominować do przyszłego sej-

mu kandydatów z pośród zwo-

lenników tymczasowego rządu i

stronnictwa irlandzkiej partji de

Valery.

Fakt nominacji tak wielkiej 11

€zby kandydatów. niezależnych. PAMIĘTAJ

wybór do przy #1 SIEROT,ubiegających się o

+
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 /szlego sejmu irlandzkiegoświad-czy o dążności narodu irlandzkiego do pokojowego załatwienianaprężónej przez porozumieniesię leni t Brządu premjera Collinsa, którycoraz bardziej skłania sig.. nastronę _niepodległościowców ir.landzkich, którzy dążą do oba-lenia istniejącego traktatu poko-jowego i wznowienie wojny Ir-landji z Anglia.Kandydaci niezależni jeżelilędą wybrani do nowego parla-mentu przyrzekają zatwierdzićzawarty z Anglją traktat pokojni zapewnić Irlandji okres pokojuna najbliższą przyszłość, 0. whowackNA G. ŚLĄSKU   
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   MORNINC NEW YORK, Czwartek, 8-go czerwca (Thursday, JuneSth)1922
PREMJER PONI

"TsubogyNORWEGSKIERząd norwegski wysyła okrętywojenne przeciw bolszewikom czerwca, -Rząd norwegski wystosował no-wą ostrą notę do rządu bolsze-wickiego z protestem przeciw rabowaniu -norwegskich okrętówrybackich na Białem morzu,Dla poparcia swej noty rządnorwegski wysłał na Białe mó-rze wojenne okręty dla poskro-mienia rozbójników ~ bolszewie-kich.Bolszewiecy korsarze rabująwszystkie okręty rybackie, któresię ukażą na morzu Białem bezwzględu na odległość od brzegówrosyjskich.Gabinet japoński premieraTakaszi upadłTOKIO, 7 czerwca. - Gabinetpremjera Takaszi podał się dzisiaj do dymisji, skutkiem trud-pości stawianych przez parla-ment w prowadzeniu polityki zagranicznej, Regent Hiroszito powołał _dzisiaj przedstawicieliwszystkich stronnictw, aby sięporozumieć z niemi odnośnie wyboru nowego premiera,Gen. Dietrichs nie chce za-szczytu prezydentaWŁADYWOSTOK, 7 czerwca.- Generał Dietrichs, któremi narodowe zgromadzenie kraju Primorsk ze stolicą we Władywo:stoku ofiarowało godność prezydenta jedynego przeciwbolszewiekiego państwa na ziemiach byłe-go państwa rosyjskiego odmówiłofiarowanego mu zaszczytu. By-Ty prezydent kraju Primorskie-go, Merkułow pozostaje nadal wwięzieniu.Lenin zdrowszyMOSKWA, 7 czerwca. - Zino-niew, jeden z wybitnych przy-

i DR. SUNJUESEN-- POWODEN ROZ.BICTA CHINGroźba mmv wojny domowej
w Chinach

PEKIN, 7 ca: - Dr. Sun-
Yat-Sen, prezydent republiki Po
ludniowych Chin odmówił ustą-
pienia ze swego stanowiska pre-
zydenta repu ik Południowych
Chin, aby umpźliwić generałowi
Wu-Rei-Fu 'pmowne zjednocze-
nia. politycznił )narodu chińsk

go w jednej fepnblice chińs iej,

Dr. Sun-VufSen twierdzi, że
jego rząd reg@bliki Chin Połud-
niowych jest ynym legalnym
rządem całych Chin,

 

   

  

  

  

  

 

 

Zatrzyrp wojsk amery-
kańskich Renem ra-

duje Niemców

BERLIN, 7 fzerwca. -. Posta-
nowienie rząd St. Zjedn, pozo.
stawienia nad} Renem pewnej i- ,
łości wojsk erykańskich zo-
stało przyjęte [z wielką radością ›

przez cały ndród niemiecki, a

szczególnie przez niemieckie ko-

Ia rządowe, które pozostawienie
wojsk amerykańskich nad Renemi,
uważają za zagowiedź przyszłych
przyjaznych stosunków między
St. Zjedn: w ? icami,

Zabity przez _kolegg w wal.
ce ulicznej -" %

NEWARK, N. J., 7 czerwca. -
Harry Gold, właściciel groserni,
powiedział wczoraj "kilku mło- '
dzieńcom stęjącym przez jego
skłgpem. aby odeszli od jego

sklepu, Edward Leamy jeden #

chłopców wszczął kłótnię z Gol

dem, z którym następnie rozpo-

czął bójkę,

Obydwaj bijący się upadli na

chodnik, ale Leamy upadł tak

nieszczęśliwie, że doznał złama-

nia czaszki, Aresztowany Gold

twierdzi, że Leamy rozpoczął któ

tnie i napadł gó pierwszy, Lea:

my odwieziony do szpitala zmarł

   

 wódców bolszewickich i przyja-

ciel osobisty Lenina, którego od |
wiedził wczoraj ogłosił dzisia
wiadomość, że życiu Lenina ni
grozi żadne niebezpieczeństwo w
następstwie ataku apopleksji, któ
remu Lenin ulegt we czwartek,
zeszłego tygodnia.

 

  

Żyje mimo złamania karku
 

GROVE CITY, PA,, 7 czerwen.
- Student Edwin Leslie doznat
dzisiaj złamania kakru podczas
dawania nurka w płytkiem ba-
gnie kąpielowem. Koledzy wy-
clagli go z wody nieprzytomnego
-a przywołani lekarze stwierdzi
li przy pomocy promieni Roent-
gena, że Leslie doznał złamania
karku, które zwykle kończy się
natychmiastową śmiercią. Leslie
mimo złamania karku żyje, Do-
ktorzy są zdziwieni wyjątkowym
wypadkiem, z którym się spot.
kali, żeby człowiek mimo ztama-
wia karku mógł żyć.

Koleje kanadyjskie zamie-
rzają ogłosić zniżkę pła-

cy dla kolejarzy

MONTREAL, 7 czerwca.
Koleje kanadyjskie mają zamiar
ogłosić dla' kolejarzy zniżkę za-
płaty podobną do tej, jaka zo-
stała ogłoszona dzisiaj w Chica-
go przez rządowy wydział kole.
jowy St. Zjedn. Urzednicy kolei
kanadyjskich nie ogłosiłjeszcze
w jakim stopniu będzie obniżo-
na płacakolejarzy kanadyjskich,
ule jest pewnem, że ogłoszenie
"zniżki nastąpi ~w | n_njhli'uu]

 

 

| Życie Lenina wisi na włosku

nie odzyskawszy. przytomności.
 

 

RYGA, 7 czerwca. - Ambasa-
dor bolszewickim-gą rządu rosyj-
skiego w Rydze, Jureniew ogło-
sił dzisiaj, że Lenin cierpi ~na
gwałtowne zaburzenia tolydko-
we i wysoką gorączkę.
Ogólny stan chorego po ataku

paraliżu, Którym Lenin został
dotknięty w ubiegły czwartek
nieco się poprawił, jak ogłasza
urzędowy biuletyn wydany przez
przybocznych lekarzy Lenina,

Wysłannik St. Zj. powraca
z Rosji
 

MOSKWA, 7 czerwca.-Mayer
Bloomfield z Bostonu, który ma
bawić w Rosji z polecenia rządu
St. Zjedln. wyjechał z powrotem
do Ameryki po krótkim pobycie
w Rosji. Blomfild wyjechał do
Kosji z Fenui, dla osobistego wi-
dzenia się ż premjerem Leninem,
Nie- mogąc uzyskać widzenia się
z Leninem, który z powodu cho-
roby _nie przyjmuje _nikogo,
Bloomfield postanowił powrócić
do St. Zjedn.

 

ADANA, (Cylieja), 6 czerwca.
Tymczasowy rząd turecki w An- |
orze nakazał sporządzić .spis

chrześcijańskiej ludności miesz-
kającej w Celicji i również mgt
czyznfniezamężne kobiety wcie
 

 

 TURCYZMUSZAJĄCHRZEŚCIJAN DO PRACY

NA LINII BOJOWEJ

PROTESTUJE PRZE

CW ANGLN

Żąda natychmiastowego wycofa-
nia wojsk angielskich z Irlandji
 

DUBLIN, 7 czerwca. - Pre-
mjer -rządu wolnego państwa
połnidniowej -Irlandji Collins,
wystosował -energiczny protest
o rządu _angielskiego przeciw

inwazji wojsk angielskich na te
rytorjum wolnego państwa Irlan
dji i zażądał natychmiastowego
wycofania wojsk angielskich z
ziem Irlandji. Rząd angielski na
kazał wojskom wycofać się z te
rytórjum wolnego państwa Irlan
dj i przestrzegać na przyszłość
jak najskrupulatniej nienaruszą
nia granicy wolnego państwa i-
landzkiego.

U
Znowu zwycięstwo kandy-ł
data partji progresywnej

   DES MORNES, Iowa, 7 czerw-
ca. - Smith Brookhart, zwolen-
nik partji progresywnej |otrry-
mał nominację na senatora fe-
deralnego ze Słanu Towa. Kandy
dature .na: senatora federalnego
ubiegiląmanx kilku -zwolenni«
kow reg j partji |republi-
kaliskiej, ale wszyśćy zostały pó:
biei. Pułk.  Brookhart ~odniósł
zwycięstwo, ponieważ wyraźnie
opowiedział się przeciw dotych.
czasowym metodom bosów sta-
rej partji republikańskiej dzier
żącej rządy w kraju. Zwycięstwo
zwolenników partji progresyw-
nej w stanach Indiana,  Pensyi-
wanji i ostatnio w Iowa wywo-
łało konsternację wśród przy-
wódców partji republikańskiej.
którzy przewidują rozłam partji
republikańskiej w przyszłych
wyborach, podobny do tego, ja»
kiego dokonał był zmarły prezy
dent Roosevelt w 1912 roku pod
czas wyborów prezydencjalnych.
 

Czechosłowacja zawarła
traktat handlowy z bol.

szewicką Rosją

WASZYNGTON, 7 czerwca, -
Czesko-słowackie biuro prasowe
w Waszyngtonie ogłasza, że po-
między republiką aztchostowae-
ką a bolszewicką Rosją został
podpisany w Pradze przez przed
stawiciela obydwuch państw tym
czasowy traktat handlowy.
Treść tymczasowego czesko-ro

syjskiego traktatu handlowego
nie została podana do publicznej
wiadomości

Unje kolejarzy będą głoso-
wać w sprawie ogłosze-

nia strajku

CINCINATTI, -7 -czerwca, -
Korigres kolejarzy _odbywający
się tutaj oburzony ogłoszeniem
przez federalny wydział kolejo-
wy nowej zniżki zarobków pole
cił wysłanie wszystki uniom ko
lejarzy list do głosowania w ce-
lu -wywołania p c
strajku kolejowego w St/ Zjedn.
Unje kolejarzy mają zwrócić l-
sty zawerajqce głosy za .straj-
kiem lub przeciw nie później,
jak do 31 czerwca.
 

lić do specjalnych oddziałów ro-

boczych, przeznaczonych do ko-
pania transzy na linji bojowej

w Małej Azji przeciw wojskom

greckim, _ i
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NACZELNIK PIŁSUDSKI PRZYJĄŁ -_

REZYGNACJĘ CAŁEGO GABINETU
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Różnice zapatrywan wśród ministrów na sposób

przeprowadzenia przyszłych wyborów po-

wodem rezygnacji gabinetu

 

OBECNE PRZESILENIE RZĄDOWE W POLSCE BĘ-
DZIE-NAJTRUDNIEJSZEM Z POWODU BRAKU
7 JAKIEJKOLWIEK WIĘKSZOŚCI W SEJMIE

 

WARSZAWA, 7 czerwca. - Różnice zapafrywu'l
wérod czlonk6w gabinetu premjera Ponikowskiego odno-
śnie przeprowadzenia zhlizajacychsig Wyborow do no-
wego sejmu polskiego,-były powodem, że premjer Poni-
kowski zrezygnował wraz za całym gabinetem.

Naczelnik Piłsudski nie mogąc doprowadzić do po-
rozumienia pomiędzy różniącymi się ministrami przyjął
dzisiaj rezygnację całego gabinetu.

Obecne przesilenie w rządzie polskim będzie najtrud»
niejsze ze wszystkich dotychczasowych, ponieważ w

Pańtkowcki bira P g
Sejmie nie ma zdecydowanej większości, GabinetFl )

y
nieważ żadne stronnictwo w Polsce nie potrafiło uzyskać

premje=
tu, po-z poza parl

potrzebnej większości posłów sejmowych dla utworzenia"
gabinetu parlamentarnego.

I *

Po Informacyjne

« «

w Nowym Yorku komunikuje na:stępujący kablogram urzędowy właśnie w sprawie rezygnacji gabl.netu premiera Ponikowskiego otrzymany z Warszawy:
„Pragnąc po ukończeniu najważniejszych zadań w dziedzi.nie międzynarodowej i przygotowań do przyszłych wyborówprzekazać władzę rządowi parlamentarnemu, którego utworze:nie wydaje się obecnie możliwem, wniósł gabinet dymisję, któ-

ra została przyjętą przez Naczelnika Puuh-.I Tymczasowo
agendy sprawują dotychczasowi Ministrowie".

 

STAN WOJENNY W TRZECH WIĘCEJ MIASTACH

GÓRNOŚLĄSKICH |

 

Miasta Swigtochiawice, Huta Bismarka, Huta Godulii.IAe
piny obłożone blokadą:
 

OPOLE, 7 czerwca. - Między-

aljancka komisja .plebiscytowa

w  Oopolr»gotositestan »wojen-
ny w dalszych trzech miastach

górniczych: Świętochośławicach,

GWAŁTOWNE ZABURZENIA STRAJKOWE

 

WMANCHESTER, N H.

Policja rozpędza tysiączne

MANCHESTER, N, H., 7 czerw
ca. -+ Wielotysięczny tłum straj
kierów tkackich zapełnił wczo-
raj ulice przyległo do wielkich
fabryk tkackich  Amaskcag Co..
które przystąpły wczoraj do pra
cy porgz pierwszy od czasu ogło
szenia strajku w dniu 13 lute
o.

* Zgromadzone tłumy obrzuciły
fabrykę kamieniami, przyjmując
gwizdaniem i wyzwiskami robo-
tników wychodzących z fabryk.

policja ozpędxjła

tłumy
aresztując 19 strajkierów, którzy
przerwali kordon policji i rzucili
się na: wychodzących z fabryki
łamistrajków.
Pomiędzy aresztowanymi znaj

duje się kilka kobiet-robotnie.
Policja ogłosiła rozkaz wzbra-

niający gromadzenia się około fa
bryk, /

Strajkierzy tkacey skłonni są
do polubownego załatwienia spo
ru z właścicielami" fabryk godząc
się na wyrok, stanowej komisji
pracy w sprawie wynagrodzenia,
ale nie chcą słyszeć o zwiększć.
niu. ilości        
  

 

 

: pracy z44 na:

Hucie Bismarcka,
i Lipiniach,

Miasteczka te zostały odcięte
od komunikacji z resztą ..zieą
Górnego Śląska 1 zupełnie zablge
kowane. 24

i

 

tłumy strajkierów tkackich

Strajk tkacki w Lawrence, Mass.

na ukończeniu

Przewodniczący federalnej ko-
misji: pojednawczej „Robert Mow
Wade ogłosił dzisiaj wiadomoi&
że strajkierzy we wszystkich fa.
brykach tkackich w Lawrence
zgadzają się na przyjęcie 10 pro
cent zniżki dotychczasowej zapła
ly dopóki w St. Zjedn. nie po-
prawi się sytuacja w przemyśle
włó z z zy że
po poprawieniu ,się sytuacji „w

łókni dawna
skala zapłaty zostanie z powro<
tem: przywrócona; o zwiększeniu
godzin praty z 44 gódzin
niowo na 54 strajkierzy .nie chcą
słyszeć.

zamknięte

Wielkie fabryki tkackie ~w
Fitchburg, które zostały wczoraj
otwarte
wej bezczynności zostały dzisiaj
z powrotem zamknięte, / ponie-
waż na kilkuset robotników:ża.
den się nie zgłosił do p z po         

Fabryki zostały otwarte -i MW

po kilkunastotygodnio- -
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a OFFICE:
14 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y. .

PHILADELPHIA BRANCH:
Bell--Walnut 3194; hymn—Ru- 1877
929 Chestnut St., Room 402

To jest préludjum, po ktérem idą, akcenty
mocniejsze, bo oto czytamy, że:

„Rząd polski jest-łajdacki i popełnia zbrodnie
1 niesprawiedliwości na kościele katolickim, dlate-
go kier w Małopolsce nie może popierać takiego.
rządu, do którego nikt szanujący godność swą nie
może mieć zaufania".

Nie dość tego! Zacni ci księża oświadczają, że:
„Polska leb skręci wnet i djabli ją wezmę,

gdy w Warszawie panować bedq podobne,stosun-
ki",

I dlatego, jak piszą dalej w swem horendal-
nem oświadczeniu:

„Na Wawel króla katolika; to jedyne hasło
uzdrowienia zgangrenowanej Polski. Piłsudski
ateusz, dlatego wszystko zepsute, bo ryba od gło-
wy śmierdzi... Oszusty. cygany, złodzieje i paska-
rze zajmują biura w Warszawie i to nawet szefo-
wie, okradając skarb, jako pały głupie bez głęb.
szego wykształcenia źlopią przy źłóbku stołecznym,
skazując na nędzę kler małopolski".

Z tego też powodu szanowni ci księża piszą,
że:

Wszysc) (o jest księża) jednomyślnie poro-

li się. Skoro polski rząd jest bez czei i

wiary, składający się z same) holoty, do tego o-

kradajgey kler w tych śmiesznych minimalnych

pluc-ch zająć musieliśmy wrogie stanowisko wo-

 

 

MACOCHOWAPOLITYKA
Na parę lat przed wojng pemen

mnich częstochowski, Macochem zwany,
zabił swego brata w celu rabunku i wzię-
cia wdowy po nim na utrzymanie. Robili
to i inni przed nim, i nie przez to więc do-
stąpił_ Macoch wszechświatowej -sławy.
Twierdził także. zmuszając dorożkarza czę
stochowsklcgo do wywiezienia trupa, %
czyni to ku większej chwale Bożej, Lecz
bluznierezego wykretu tego dia usprawie-
dliwienja zbrodni używali Jezuici, zwlasz-
cza, gdy królobójcom oręż poświęcany w
rękę wciskali. I nie w tym więc polegałd
nowość zbrodni. Polegała na zastosowaniu
zasady inkwizycji świętej, która -gubiąc
ciało grzesznika myślała o jego duszy. Ma-
%och mordując brata, wyspowiadał go u-
przednio, udzielił mu rozgrzeszenia „in
articulo mortis" i mszę za duszę ofiary od-
prawił. Nie wiemy, czy uprzednio poświę-
cił topór, którym brata mordował. -Po-
winien był to zrobić, aby mły zabieg miał
charakter dzieła sztuki.

" Nie został Macoch bez naśladowców.

 

€

 

-że jakiś inny ksiądz rzymski -w Kana-
dzie, zaasekurował brata na życie i potem
nakłoniwszy go do spowiedzi i komuny,
zamordował, dającrównież rozgrzeszenie
in articulo mortis i nazajutrz mszę żałob
ną i to droższą, bo śpiewną i z wystawie
niem katafalku. za spokój duszy brata
odprawił.

Williams Jennings Bryan stanowcza
nie ma racji, twierdząc, że niemasz rozwo-
ju w przyrodzie. Przynajmniej w sztuce
mordowania ludzi ci dwaj księża dokonali,
postępu znacznego, Szkoda, że nie żyje od
półwieku wielki pisarz angielski, Thomas
De: Quincey. Jakiz by to przepigkny roz-
dział dt do swej rozprawy „0 -mor-
derstwie rozpatrywanym |jako jedna ze
sztgle pręknychll'" A juz z pod jego pio-
ra należałobysię spodziewać prawdziwego
arcydzieła, gdyby mógł zbadać stosunki
polskie i przekonąć się, że księża polscy
zamierzają zastosować metody Macochowe
do własnego Narodu. Chcą Polskę znisz |›
gvc, po uprzednim jej zklerykahzowamu,
a potym zamordowawszy ją odprawić po
niej mszę żałobną w Moskwie na katoli- |
cyzm nawróconej.

Tu w Ameryce zaczęli od rzucania
ofzczerstw na Naczelnika Państwa. Przo:
duje w tym „Przewdnik Katolicki" i
„Dziennik Zjednoczenia Rzymsko-Katolic
kiego" Po Naczelniku, którego obrali na
pierwszy ogień, aby podstawy moraine na
narodu podkopać, przyszła kolej na cały
rząd polski. Zbierają składki na kampa
nję wyborczą, wysuwającą klowna muzy-
kalnego. jako kandydata na Prezydenta,
abgźolskęna pośmiewisko całego świata

Jadą jeden po drugim do Polski, &
by dzieło march)! szerzyć, Już i z Polski

wieści o Macochowej polityce.
Oto co pod dniem 18 maja donosi kores-
pondent Jwowski „Naprzodu",

„Od pewnego czasu podają tu sobię ludzie
z wst do ust, a nawet w odpisach krąży list, który
wysłało paru księży do Warszawy, do jednego z

ów.
Oświadczenie to, jakie ci księża złoży”. jest

tak w treści i formie swej niebywałe, że stanowi
niezwykłą sensację.

W oświadczeniu tem, podobno przesłanem do
Głównego urzędu statystycznego, księża ci nietyl-
ko-odmawiajg w ordynarny i obelżywy sposób
spełnienia pewnych czynności, do których, jako - | ry dawno przewidywaliśmy, że nastąpi.
rzędnicy stanu cywilnego są obowiązani, alo list
swój opotrzyli takim szeregiem wymysłów pod a-
dresem władz naczelnych,
ogarnia, iż mogła wyjść z pod pióra polskiego po-
dobna elukubracja.

„Rząd polski koństatował - piszą księża -
w długim szeregu .::! itnych faktów, że jest wro-

   

 

| .-że sąd tu lub tam wydał wyrok na korzyść

że wprost zdumienić ( pędzię miał rząd polski z tłumami

 

[[% gousposobiony wobde kleru, prześladując swoisk
własnych: obywateli". z    św -

ku, jaki zajął podły rząd |
pqhk! wobec kleru". I

To są soczyste rodzynki z tego pisma, jakie
kilku księży wysłało do władz do Warszawy do
centralnego urzędu prństwowego.

Rzecz jest tak niebywała w swej obydzie, że
wydaje się wprost nieprawdopodobna, a jednak
we Lwowie ludzie głośno o tem mowią, jako o fak-
cie autentycznym".

Bądźiny księżom wdzięczni za takie

obnażanie ich własnych dusz. Macoch przy

czynił się znacznie do otworzenia oczu
wiernym parafjanom, Dzisiaj, na większą

skalę robi to ksiądz Cygaro-Adamski i

Iwowsey anarchiści w sutannach,

Bronisław D. Kułakowski.
naawama

Z CHWILI

 

  

STRAJK GORNIKOW ++

W dalszym ciągu niema wiadomości o strajku |
górników w kopalniach węgla. Potężna ręku kapi-
tału, kontrolująca agencję wiadomościowe, ' jakby !
nie wiedziała o połężnem zmaganiu się kilkuset
tysięcy robotników z baronami weglowymi.

Nawet za czasów caratu i obecnie za rządów
bolszewiekich w Rosji, kontrola wypadków, które
są pewnym sferom nie na rękę, nie jest tak dokła-
dna, jak ją mamy w strajku górników.

Od czasu do czasu przedostanie się wiadomość

właścicieli kopalń, W wielu miejscowościach Za-
głębia pennsylwańskiego, górnicy nie mają się
gdzie zbierać, bo albo. nikt im nie chce wynając
sali, albo teź poprostu władze rozpędzają strajku

jących,
Stqu trwa już dw- mitten. Dotychczas,

górnicy zachowali wzorowy spokój: Mają oszczęd-

ności więc są cierpliwi.

Ale co będzie dalej, skoro strajk potrwa jesz. |

czę dwa miesiące? l

W. warunkach w jakich się rozpoczął i w ja-

kich się odbywa, absolutnie nić przewidzieć nie-

podobna.

Jedno jest natomiast pewne, a co głośno się

mówi wśród przewód:-4514w robotniczych, że strajk

jest przegrany. Najpierw dlatego, że rozpoczęty

został w najniedogodniejszej chwili dla górników,

a najlepszej dla właśicieli kopalń, bo na wiosnę,

gdy węgla mniej potrzeba niż w zimie.

Chodzą jeszcze i inne wieści, a mianowicie, że

przewódcy z Amerykańskiej Federacji Pracy pro-

gng. aby strajk ył przegrany. Chcą załamać siłę.

dotychczasowych liderów związku górniczego» a

później opanować złamanych i zniechęconych prze

graną g . Wogóle, dla niawel

oka, strajk górników który powinień wstrząsnąć

potężnie kapitałem i wywołać odruch wśród in-

nych związków, został zupełnie odosobniony,

Zapewmał coprawda Gompers z namaszcze-
niem i emfazą, że Amerykańska Federacja Pracy
poprze cały siłą i wszystkiemi środkami górników,
lecz jak przypuszczaliśmy, były to tylko słowa.

Setki tysięcy górników, karnie i posłusznie
zjadają ostatnie swoje centy i czekają. A dokoła
nich pnlwumc macki kapitału i niesolidarności

j, zakreślają iet dło-

nią, koło bez wyjśca,

Może się mylimy. Może, wyjście jeszcze się

znajdzie, przez nikogo nie, spodziewane. Czasami

się to zdarza. Narazie jednak strajk górników,
nie mając za sobą nie obalonego i pewnego, ma
przed sobą jedynie olbnymh przeciwności.

Tymęzasem właściciele kopalń z pomocą rzą:
du podwyższają ceny węgla. Cena jednej tonny pa
miejscu w. kopalni będzie kosztować $8.50. Czyli

ARESZTOWANIE KOMISARZA BOLSZEWIC-

KIEGO W POLSCE
 

Zamieszkiwał on koło Modlina - Drwił sobie z Polski -

Jego działalnocć w Rosji - Aresztowanie

 

Warszawa, 18 maja. (Pocztą)
W pobliżu Modlina zamieszkał
@obie od niedawna niejaki Twan
Waluszko z żoną, z którą żył w
wielkiej niezgodzie. A wiadomo,
że gdzie panuje niezgoda, tam
nie w tajemnicy się nie ukryje.
Tak było i tutaj. Waluszko żo-
nę swą bił, maltretował i doku-
czał jej na każdym kroku. Ta
żona, córka b. pułkownika rosyj
skiego carskiego wyszedłszy za
niego za mąż wbrew woli swych
rodziców z początku zhosiła w
pokorze jego pastwienie się nad
nią, nie mogła jednak znosić ich
do końca życia Pgroziła mu sta-
le, że go oskarży przed władza-
mi polskiemi zą jego pastwienie
się nad polakarńi w Rosji w cza
sach, gdy był komfsarzem" bol.
szewickim w armji Budiennego. |
Nie sobie
nie robił.
Trwało to dość długo. Sąsie-

dzi niejednokrotnie byli! świąd»
kami kłótni jego z małżonką, w
czasie której dowiedzieli sie bar
dzo wiele o działalności b. komi-
sarza bolszewickiego w Rosji,

I może byłby nie zetknął się z
władzami polskiemi, gdyż nu se
rio nikt nie brał oskarżeń żony,
lecz wreszcie Twan Waluszko pu
scić się na kradzieże. Kradł prze
Jewszystkiem kury sesiadom.-
Wtedy stsiedzi zaczęli mu gro-
zić ,ale on kpił sobie także z
róż sasiadów, wyrażając .sig
gło nx nieprzychylnie o Polsce i
g ac zemstą z chwilą, gdy

przecież z jej gróżb

 

 

Polską owładną bolszewicy. -
Wówczas to uwierzono wszyst.
kim wykrzyknikom żony w cza-
sie kłótni i Iwana Waluszko o-
skartono.

Zaczęto się mu bliżej przyglą
dać i zbadano jego przeszłość,
która istotnie przedam: się in
teresu jaco.

Przed wojną był on złodziejem
znanym policji rosyjskiej z oko-
Hiey Modlina, Z chwilą wybuchu
wojny władze rosyjskie wyda-
lily go z obrebu zy i Wa-
Iuszko przybył do Wafszawy.-
Tu wstapił na ochotnika do ar-
mji rosyjskiej
Po wybuchu rewolucji praco-

wal przez pewien czas w Ode-
sie, jako elektromonter. Później
wstąpił do bolszewików i służył
widocznie dość wiernie „idei"
bolszewickiej, albowiem .bardzo
szybko awansował i został ko-
misarzem w armji Budiennego.
W czasie swej służby u bolsze

wików specjalnie pastwił się nad
polakami. Jedną z polek nawet,
jak jego własna żona oświad-
czyla, zabił własnoręcznie sztyle
tem,

Wreszcie znalazł się znów ja-
kimś dziwnym sposobem na zie-
mi polskiej. Prawdopodobnie wró
cił tutaj jako repatrjant.

Aresztowała go żandarmerja
wojskowa,'a jako osobę cywilną
przekazano policji.

Ostatecznie _prawdopodobnie
zostanie odesłany etapem do
swej Bolszewji.

 

 

Z PRASY1PRASIE

„Dziennik "Ludowy" z Chica-
go pisze:

„We Francji od dawna już
stwierdzono zmniejszanie się In-
dności, Jeszcze przed wojną ob
myślano sposoby zapobiegania
jemu obniżaniu naturalnej siły
narodu. Niebezpieczeństwo jest
dziś znacznie większe jak daw.

 

Odpowiedzi Redakcii

Czytelnikowi z Brooklyn, -
Nie, cła od kolekcji marek nie-
ma. W

60060 6
Czytelnikowi R. S. z Filadel-

fji, Pa. American Relief Admi-
nistration załatwia przesyłki ży
wnościowe w Rosji tak samo,
jak w swoim czasie organizacja
ta załatwiała w Pólsce. Nie wie

niej.. Pomimo dwukrvtnegu nie. , my napewno, ale zdaje się że są
mal zwiększenia się liczby mał. | banki, które mają aplikacje w Fi

żeństww ostatnich latach dzie | ladelfi. Jeżeli jednak przesłali
sięciu, ilość urodzin dzieci (ślub. |3Cie 82. ob. do głównego biura 42
nych i nieślubnych)
się z roku na rok.
Aby bodaj częściowo zaradzić

zmniejsza

temu i zarazem spróbować fak
podziała podnieta materJaina-
wyznaczono w Pugh, w jed.
nym z cyrkułów, nagrody pie-
niężne dla matek znaczniejszej
liczby dzieci, przyczym nie czyni

me żadnej rółmcy między dzieć
mi ślubnymi i nieślubnymi, Na,
grody te, wypłacane narazie z
funduszów prywatnych, są pod
opieką państwa.

noszenie różnie między dzieć
$lubnymi i nieślubnymi, za-

cieranie krzywdy, przez wieki
wyrządzanej po barbarzyrisk
dzieciom - za grzechy ojców -
jest zjawiskiem pożądanym i
nie zupełnie nowym. W wielu
plństwach istnieją, naprzykład
(zapomogi dla rodzin po żołnie-
rzach, przyczym ich dzieci nie-
ślubną są na równt ze ślubnymi
uprawnione do pomocy państwa.
W Paryżu idzie się dalej. Tu
się powiada, że nowych ludzi tak

| bardzo potrzeba Francji, że -
wypłacać się będzie matkom na-
grody za urodzenie dunk. -
choćby nieślubnego.
Warto, aby księża polscy, któ-

rzy sami przyczyniać się umieją
do zdobywania podobnych na-
gród przez młodsze parafjanki
powiedzieli coś o tych sprawach.
Tak są oni przesiąknięci „moral
nością" katolicką, że ciekawi je-
stęśmy, jak mówić będą o tym

Broadway, powinni wam blan-
| kiet aplikacyjny wysłać. i

 

     

   

     

  

   

  
  

    

 

Ameryk-(igle Dolary

Polskie Marki
po najnikszym lwrlln wysyła

STAND d
1 doręcza Wluym krewnym >
pod. gwaranc Mu
mm dnt, w tele

ibeh ba. Domarcey L
Wam kwity z kraju z wiasnoc
ręcznym podpisem odbiorcy.

STANDARD BANK
wyrabia paszporty na wyjzd
do kraju, sprzedaje szyfki
ty po _cenie -kompanicznej,

Waszych- Krów.

 

żądajcie wszelkich _informa:
cft, zwróście się osobiście ml}
piémiennie do:

STANDARD BANK |
AVE, B, cor 4 8t.
NEW york city  

 

DOPOLSKI
Okąsie ofleaty olbrzymich.
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wdz'élnll. *w N nowym kroku katolickich

||

surserto 11thay,¥ KAM

* + 77

|

eusów", 68000 ion) mmm, vim v Petad

Jeden z posłów . h&m "Ea i

przemawiając na wi "w Polsce ten parterowe ane mta fecu przedwybo
zapewnił zebranych, że tylko dzięki panu Pade-
rewskiemu Wilno przyłączone zostało do Polski.

O mistrzu! Jakże niemiłosiernie drwią z Cie-
bie Twoi przyjaciele!

* U * *

W Rosji wzmaga się ruch głodnych mas lu.
dowych, Ogromne partje błądzących bez celu lue
dzi, bolszewicy skierowują przeważnie do granic
Polski. Jest to nowy sposób ataku na Polskę, któ

I tak z repatrjantami przedostają się z Rosji
żywioły niepołądune. A jaki Młopot i trudności

głodnych po-
pychanych z tyłu przez bolszewików, wprost wy- (

sobie nie można.
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POTRZEBA LUDZ
od lat 18-45

Chogcych pracować w tym, sawo
dsie, przygotowujemy kursem ko

respondencyjnym w domu.
Po Intormacje pisz do:

First Polish American

Detective School
182 Went 42nd St, Room 483,

, New York City.
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Borden's gatunku ,A' mle-

ka przed udaniem sig na

spoczynek, co przyczynia

się do spokojnego, odświe-
żającego snu.

Wiele ludzi woli je lek»

ko odmane. 3
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Telefon Franklin '1423
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BEZ PRZESIADANIA

SPROWADZENTE

KREWNYCH
SZYBKO 1 BEZPIECZNIE

PIENIĄDZE

 

133 SECOND AVE.
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BEZPŁATNIE

Wyślemy każdemu prześliczny

artystycznie wykonany portret
NACZELNIKA PAKSTWA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
Wielkości 12X18 cali, za nadesłanie nam 10
adresów swych znajomych i 10 centów w

markach pocztowych na przesyłkę

AGENCJA KART OKRETOWYCH

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

z

224 East 57th St., New York, N. Y.
. rzeciw Konsulatu Polskiego

Sryfkarty do mb” i z Polski
oraz przesy

\\ markach i ao'wmf'
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COSŁYCHACWKOLONJACH POLSKICH?

W tygodniu ubiegłym dwa wa
źne fakta zdarzyły sig w. stoli-
cy chicagoskie}. Obch6d Koécit-
szkowski urządzany tradycyjnie

  
Zamiast kilkudziesięciu .ty-

sięcy polskiej publiczności przy
było na manifestację od 2-3 ty
sięcy ludzi.

cy podnosili wyłącznie zasługi
naczelnika Kościuszki, jak to

| ongi bywało za czasów niewoli,
zupełnie nie chcąc pogodzić z fa-
ktem, że istnieje nowa Polska,

Irząd polski i już trzeci Naczel-
nik.

 

Aluzję do nowszych czasów

Sfery reakcyjne przekonywu-
jąc się coraz dobitniej, że dla
byznesu i dla pozorów nie mo-
źna już dziś ludowi mydlić oczu
Paderewskim. *N.

. +

Marni reporterowie prasy a-
merykańskiej, z racji ślubu rzeź

Dlaczego zdecydowaliśmy się

na reklame w Nowym Świecie:?

   

 

     

     

co roku w parku Humboldta Wielcy dygnitarze amerykań i i i iś atym 6

v

-

pr › rykań-

|

zrobił tylko ksiądz Piterek, któ

|

biarza Szukalskiego 6 amerykań- L Zauważyliśmy, że kobieta polska kupuje kle !przez .politykieréw _wydziało- |scy zaproszeni przez wydzialow- ry wzywał wszechmocnego, aby |ką, panną Walker, w sposób iro- dlatego że nie' ma warm/nip i dobrych,: gmiwlfupovxnl; Mańka; \

wych, oraz zjazd Hallerczyków.
Obchód się nie udał.
w-".

Abt

cow, nadestali tylko listy z prze
proszeniem. Na obchodzie méw-
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COLGATES

~- TALC POWDER

Jego miły zapach nape-
wno okaże się przyjem-
nym,

Kobiety zawsze znaj-

dują Colgate's Tale Flo-

rient (Kwiaty Wschodu)

znakomitym przy toale-

cie, a mężczyźni rozkosz

nym po goleniu.

Używajcie gó zawsze, kie-
dy podczas upałów wszyst

ko przylega do ciała i
sprawia przykrość.

 

oświecił ciemny lud polski przy
wyborach. Niechaj wybierają
„prawdziwych" polaków; dora-
dzał ten kapłan, a nie czerwień
ców i bolszewików zatraconych.

| Po obchodzie pismo Zjedn. P.
„Rzym. Kat., złośliwie zapytuje,
Idluzego to „tutejsza urzędowa
reprezentacja Polski w uroczy
stości tej nie chciała wziąć u-
działu, jak by chciała tem do-
wieść, że polskie władze państ-
wowe nie solidaryzują się w od-
dawaniu hołdu pamięci Kosciu-
szki?".

„Bardzo to nieładnie, niepa-
trjotycznie i niepolitycznie za
strony reprezentantów państwa
polskiego" - strofuje surowo
konsula Nowickiego organ Naj-

| słódszego Zjednoczenia. ~ |
'- W tym wypadku, znając obo-
| wiązkowość szanownego konsu-
la Nowickiego, oraz jego wyso-
kie poczucie obowiązków obywa
telskich - „skarcenie" tego ro-
dzaju może wywołać tylko uś-
miech ironji.

Albo p. Nowickinie mógł być
obecny na zebraniu dla waż-
nych przyczyn i te 'przyczyny
bezwątpienia podal, albo też
„wysokie" sfery wydziałowe, u-

niczny opisują „dekadenta" rze-
źbiarza z „Bobbed hair" wyraża
jac podziw, że taka panna Wal.
ker poślubia" foreigners, które-
go ofciec był kowalem.
Panna Walker jest rozuninie}

tza od reporterów, wybierając'
człowieka, który jak dotąd idzie
prostą drogą do nieśtniertelnoś-
ci. Dziś już Szukalskiego uzna-
mo za genjusza, A Walker ów
jest cała rzesza!

60 6 6
Nie wiadomo skąd i jak w

pobożnym księżym› organie w
Pittsburgu, w tak -prawym
„Wielkopolaninie" _księdza To-
maszewskiego siedzi jakiś bez-
boźnik, który otwarcie broni
„Iewicowców" wobec rzucanych
na nich oszczerstw przez niepo-
wołanych pismaków.
Fakt ten wprowadza w zdu-

mienie „admirała"Jasłorkow.
skiego. Mąż ten woła: „Rzecz
dziwna, że ks. Tomaszewski po-
zwala na takie „poniżanie' 'swe-
go pisma!"

Dzieją się rzeczy na niebie i
ziemi, o jakich nie śniło się „ad-
mirałom" Zjednoczenia. -
 

 
| rządzające uroczystość, „zapo-
mniały" poprosić przedstawicie-
Ja "zeczy litej w i
zaatakowania go później za brak

| patrjotyzmu. i
«

 

| _Zjazd Hallerczyków odbył się f

Z. POLSKI

SPRAWA FEDAKA.

Krakow. - Uzupełniające śle-
Idztwo w sprawie zamachu Fe-
daka jest już ukończone i wkrót

polskim.,

klamy nie wie, że towa
jest o wiele większy,

. Kobieta Polska, często waty
że nie mówi po angielsku.

Kobieta Polska nie wie o tem, że 10 centów jakie wydaje na przejazd,
nadrabia w gatunku towaru, jaki otrzymuje w większym Magpie.J

j kupowania w sąsiednich sklepach, nie wie-
dząc, że dostanie towar lepsgy w wielkich centrach i tańszy, dlatego,
że jest kupowany w ogromnych ilościach.

/1. Dzienniki polskie gą młode w porównaniu do dzienników w miastach
jax Detroit, Chicago, Milwaukee - dlatego nie mogły dać kobiecie

Kobieta Polska ma zwyczą

zwanych wyprzedaży, reklamowanych dotychczas prawie wyłącznie w
angielskich dziennikach przez większe. sklepy. wyse

.: Kobieta Polska nie mająca doświadczenia w kupowaniu podczas re-
ry reklamowane są tańsze, dlatego, że zbyt ich

dzi się iść do większego sklepu dlatego,

sposobność korzystania z reklamowanych towarów.

NASZE CREDO

BIOMC te okoliczności pod uwagę, postanowiliśmy otworzyć kobiecie
polski? oczy i nauczyć ją kupować. -

FIRMA która wydaje pieniądze na reklamę, musi dać klijentom towar
pierwszorzędnej wartości, po najniższej cenie, aby pozyskać zaufanie,

które jest podstawą wszelkiego interesu.

KLIJENT, który odchodzi ze sklepu niezadowolony, jest czystą stratą.
LIJENT zadowolony, -- jest największą reklamą.

AMY wiarę, w rozsądek kobiety polskiej, która przekona się, że może"
kupić towar w naszym sklepie, gdzie można wysłowić się w języku

ESTESMY przekonani, że pieniądze jakie wyda nad dojazd do naszego
skladu opłacą się jej sowicie.

LATECO radzimy wszystkim czytelnikom Nowego Swiata, kobietom
jak i mężczyznom, zaktAńówić się nad naszem ogłoszeniem, które zo-

baczą w piątkowym numerze Nowego świata.

GŁOSZENIE to nie zamieszczamy po to, aby Was ściągnąć do sklepu,
lecz po to, aby Wam dać sposobność skorzystania z wyprzedaży i za:

poznania się z naszą obsługą.

jag...MIEJSCA NIE ZABRAKNIE DLA NIKOGO W

  

| i jak było z góry ułożone, o | (° b?dzie ukończony akt oskar-
| czem otwarcie pisał „Weteran", | żenia, Być może, że rozprawa od
obrano dra. Skarzyńskiego pono ; bed?“ się jeszcze w drugiej po-
wnie na urząd prezesa Stowa- : łowie czerwca, natomiast roz.

 

 

  Napiecie na jedem 'a
NA WARTOŚCIOWE PREMJE
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    Puff, puff -

i ani jedna pluskwa

nie żyje!

ULL DOG jest łatwy do
użycia, mo przyjemny ta:

pach, nieszkodliwy dia ludzi
albo zwierząt, lecz -sprawią
niezawodną śmierć owadom.
"Zróbcie otwór w jednym koń
cu i śotśnijcie ręczkę- a śmierć
ządający proszek strzelą w
szczeliny | kąty w umywalni
lub kuchnt. Kakrocle, mrówki,
pluskwy 1 muchy grą uatych›
mast od zapacho jego
Nie powinno być żadnych owa.
dów w domu. Każda czysta 1
uważna gospodyni trzyma za
pas Bull Dog por reko

motecie »
maP A
Inf ice i jego sro
vem 10 centów na: podetko o-

kasowe.

Frank Laboratories
Cincinnati, 0

  

Send 10¢ for

Sample Package

 

NOSA, GARDŁA, Uszy
1 OCZU SPECJALISTA

Godna; Ena 11-1. Wien. +-
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Baczność Polacy!
NAŁARErarome

Chul Sel do'"omints
EDWARD MAIGLOW
128 B. 6 alice, New York

Telefon Orekird sous

 

 
POLSKIE BIURO PRACODAWCZE
Nowo otworzone. Mamy posady
dla kucharzy, -zmywaćsy statek,
rozmaitej służby, w mieście .lib

prowincji.
Expert Employment Service

101 W. 48th St, -New York City

 

 

ROSALIE F. JANOER

POLSKA ADWOKATKA

odjeżdżająca do podej!
mle aie spraw sądowych i przyj
mie pieniądze do wręczenia.

Pokój 511, No. 1 Unlon Square,
New York City.

|$15 do $35

dziennie
Każdy mote zarobić z naszą ostat.
niej chwil! maszyną, która wykańe
cza totofratje w jednej minucie na
pocztówce. Nie potrzeba żadnego
doświadczenia. Nauczymy Was Jak
robić nią w jednej godzinie.

 
 
 

UWAGA: „do!
prsenle caly treated aa
mai:  pimiędie -mog
s"n'-_ Toos 1

Wład qulka-„':

rzyszenia.
Poza utrwaleniem „generała

na stanowisku czołowem, celem
zjazdu byla debata, co robić z
kilkadziesięciu tysiącami -dola-
rów, które udało się Hallerezy-
kom zebrać w czasie ostatniego
drajwu.
)Na zjeździe wybrano komisję
trzech, która pojedzie do Pol-

ski targować w Poznańskiem far
mę dla inwalidów oraz go-
spodarstwa żoblierskie na kre-
sach wschodnich ekwipować.

Niektórzy ze szczęśliwszych, a
bardziej nieufnych weteranów-
przeprowadzili zastrzeżenie, .te
bez współudziału władz polskich, |
delegaci nie mają prawa wyda-
tkować z zebranych pieniędzy.

Zjazd ożywiła piękna mowa
konsula Nowickiego, który spe-
lował do weteranów, aby dzięki
swojemu stanowisku żołnierzy,
przelewających krew dla Polski
- prowadzili akcję utrzymania
polskości wśród wychodźtwa. -
Większość |delegatów _stanowili
poczeiwi i zacni Polacy, którzy
jak mogli, starali się utrzymać
zjuzd w duchu postępu i demo-
kracji. ,

Zjazd ukoronowany został re-
zolucją ułożoną przez
Szniersteina z Bostonu, który
„zapewnił, że mundur żołnierza
polskiego, który nosiliśmy (nie-
prawnie) nakazuje hallerczykom
być gotowym zawszq na .zew
ojczyzny". * 3
Boruch postanawia, aby hal-

lerezyey nieśli przedewszyst-
kiem kaganiec „oświaty i uświa
domienia", aby przeszli do „po-
rządku dziennego" nad wrogami,
jako nad nieużytkami (?), z
którymi się żadne społeczeńst-
wo i żaden uczciwy człowiek nie
liczy (1). Wreszcle, zostawiając
weteranom „zupełną swobodę
przekonań politycznych" - pan
Szniersztejn domaga się, oby ża
den weteran w życiu publicznem
nie służył żadnej partji ani or-
ganizacjom politycznym, a tyl-

 

ko...
W Detroit, Mich., panowie od

„Rekordu" uznali, że jednak wy
pada urządzić obchód Łącznoś-
ci z Polską. - Powiedziano, zro
biono, choć spóźniono się o ty-
dzieńeń.

Obchód znakomicie się udał,
Zebrało się ludu jak mrowia. A
"pan Kościński, bankier, a pan
Baré podpora Wydziału i inni
mężowie musieli wołać „brawo",
gdy była mowa o rządzie pol-
skim, wreszcie uchwalili rezolu-
cję, kończąca się  wykrzykni-

| prawa przeciw uczestnikom kon
ferencji bolszewickiej w murach
cerkwi świętojurskiej odbędzie
się dopiero we wrześniu,

ZWIĄZEK STRZELECKI W
PRZEMYŚLU.

Dnia 7 maja uJbył się w Prze
myślu walny zjazd organizacyj-
ny delegatów. rowcutworzonego
okręgu przemyskieya Związków
Strzeleckich. Na zjazd zjechało
się 150 delegatów obwodów i od
działów na terenie okręgu. -
Przedpołudniem delegaci zwie›
dzili zabytki Przemyśla, po po-
ludniu zagail obrady zjazdu pre
zes zarządu obwodowego Prze-
myśla dr. Złotnicki. Po odczyta
niu pism powitalnych Okręgów
strzeleckich Krakowa i Lwowa
złożył on krótkie sprawozdanie
z wstępnych prac organizaryj-
nych, Imieniem wojskowości
przemawiał szef oddziału III-go
sztabu D. O. K. B, I przedsta-
wiając stosunek władz wojsko-
wycły do pracy przysposobienia
”% i składając życzenia po-
myBtej działalności nowemu o-
kręgowi. Przewodniczącym Zja-
zdu wybrany został dr. Mond;
sokretarzem Tad. Krupiński. -
Nastąpiły sprawozdania _obwo-
dów poczem wybrano zarząd o-
kręgowy z prezesem drem. Dei-
zingerem na czele. Okrzykiem
na cześć komendanta Jézefa Pil-
sudskiego przewodniczący zam-
knął zjazd wyrażając nadzieję,
że praca strzelecka w okręgu
przemyskim stanie na wysoko-
ści swego zadania.

FILADELFJA, PA.

Eksplozja księżycówki.

 

 

W mieszkaniu niejakiego An-
toniego Czemańskiego pn. 819
Emery St. w dzielnicy Rich-
mond, nastąpiła onegdaj eksplo-
zja pięćio-galonowej dys-tylem].

„księżycowej", iem której
powstał pożar domu, na Pzczęś-
cie ugaszony natychmiast przez
straż pożarną. Szkody wynoszą
około 500 dol, Czemański popa»
rey! się silnie i utracił całą „ma-

szynerją" do fabrykowania za-

kazanego napoju, gdyż policja
ją skonfiskowała.
 
 

Bell: Kenington 288-W
. Franciszek Trygar

Tr sue st.
phiiastaiphia, P+.

Dotan | W die: tooh sc ta
Miurowe: [rane do, baj wieesoren -
W mletiiele od 14) rare, do 210) po
potadnin 1 od O4) do tel wisrsorem,

 
kiem: „Niech żyje Naczelnik J6
zef. Piłsudski,"

Dla byznesu wszystko się ro-
bi, powiedziała raz pewna pobo-
zna dama z obozu Paderewskie- |
go. Można z rządem polskim być !
w. nienawiści,

     

 

  
rymuszg-hyé

ale pozory! Pozo» |
zachowane, |

 

W, FRYSZTACKI
#17 N. Srd SŁ, Philadelphia, Pa.

Agencja kart okrętowych,
Wysyłka. pieniędzy,
Spi domów, atokuracja,
Oprawy notarialne.

 

 

  

   

234 East 59th S

 

Pohiędzy 2-gą i 3-cią Ave.
blisko Queensboro Bridge New York City

 

Wandyczowa wystąpi w sobotę
17 czerwca w McCaddin Hall na
Wieczorze Rozmaitości.
Odegrane zostaną dwie jedno-

aktówki „Czarowne chwile" i
„Poeta i Piekarz". WI. Ochry-
mowięz, którzy tak pięknie śpie-
wal na manifestacji America's
Making, znany zresztą polonii z
płyt gramofonowych również wy
stąpi na tym wieczorze. Zawodo
wi ci artyści sceny wmuwskisi

Brooklyna, D.V.

Goście w Brooklynie. - Pani Nauką i pieniędzmi drudzy cię
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187. Powie.
tra ”:[—.':

 ubawią k
która od dawna tęskni za „do:
brym" wieczorem śmiechu.

Brooklyn ma kilka drużyn śpie
wączych i kółka dramatyczne.
które z pewnością przyjmą goś-
cinnie kolegów. Po raz pierwszy
na scenie polskiej wystąpi tan-
cerka panna Anna Zerafiska i
Zdzisław Nelle, którzy należą do
trupy Anny Pawłowej. Wspania:
łe tańce klasyczne w kostju-
mach. Poraz pierwszy baletnicy
będa gośćmi polonji.

Piknik Złączonych Gniazd So-
kołów i Sokolic w East New Yor
ku (Brooklyn), odbędzie się w
niedzielę, dnia 11 czerwca 1922,
w Cypress,Hill Parku; Cypress
Ave. i Freshpond Road.

Początek q godzinie 2 po pol.
Dwie muzyki przygrywać będą
do tańca, Popisy sokołów i soko-
lic. Polona serdecznie zaproszo
na przez Komitet.
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DR. ANTONI PETRIKO

 
 - --.

Tel.: South 8289.

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlany
Ciesielska budynkowa rubota i reperacja. Roboty cementowe i muran
skie. Zakłada. Ietuje siatki i simowe okna do domów, Zakładam okna

do ganków. Wszelkiego rodsajądachy 1 reoperacje tychta,

Bo. Brooklyn, N. Y.,

o

298!4 - 9th Ave.
  
 OENTYSTA -

129
ear. North Aik A.
Wawabyzyk.
 

  
 

 

 

 

* SPECJALNE ZAWIADOMIENIE
OBCHODZIMY OBECNIE NASZĄ Pi

ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA mangę!”
Z okazji t ley, orl swae zoo SANSarlany,Waspajadniadaniu przewodników elektrycznych oraz na pray.

 

    

    

      

            
        

  

 

     

 



Kromka mlelscowa Dzisiaj: Maks, Med. i Sow.
STAN POWIETRZADzisiaj: Pogoda.

 

STAN MARKIWczoraj płacono 3.500.50 mk.za 1 dolara. Z K. 0. N.Interesujacy referat na temat„Księża, tytuń i państwo pol-skie", wygłosił w ubiegły poniedziałek w Domu Narodowym ob.B. D. Kułakowski. Prelegent mówił o nadzwyczaj ciekawej walCe'0 monopol tytuniowy w Pol.gte i o roli jaką odgrywa kler zprzesławnym ks. Adamakim naczele.Sporo osób słuchało z zuinte-resowaniem wywodów ob, Ku.łakowskiego. Dzielnica 175 K.O. N. zawiadamia, źć następnyodczyt odbędzie się w tej samejsali w poniedziałek dnia 12-goczerwca. .
DZIEń ODRODZENIA POLSKI Na zakończenie roku szkolnego odegra dziatwa Szkoły RadyOświatowej dnia 17 czerwca, wDomu Narodowym sztukę okoli-cznościową.Dzieci polskie w New Yorku, :uczęszczający do szkóły Rady |(światowej popiszą się przed połonją, pokażą czem ich duszyczki bogate. Powinniśmy naszą o-becnością wypazić im _wdzięczeność i uznanie za to, że wytrwa-ly, że znalazły jedną godzinę wtygodniu, którą poświęcały nauce języka polskiego i polskiejhistorji. Tej ofiary nie ponieśliby dorośli polacy. Szczere uzna-nie należy się też gronu nauczy-cieli jakoteż towarzystwom na-Jeżącym do Rady Oświatowej zaowocodajną pracę. #

WCIECZKA DZIATWYTow. Gimnastyczne Sokół gn.T-me urządza wycieczkę dla dzieci do Pelham Bay Parku wnie-dzielę 11 czerwca z urozmaico-nym programem zabaw jako to:gra w piłkę, rakietami, éwicze-miami, skokami i bieganiem o nagrody.Punkt zborny w Domu Naro-dowym o godzinie 10:30 rano.Martuszewski, naczelnik.St. Jastrzębska, naczelniczka.67 60 »Wdzięcznej pracy podjęli się ruchliwi sokoli. Mamy nadzieję, żepo tej wycieczce nastąpi całyszereg wycieczek a dziatwa pol
ska zespoli się, nauczy się po-
czucja przynależności do naro-
du polskiego. Wszystkie polskxe
dzieci zaproszone są na wycie-

CZkę* * me bugs

ICE CREAM PARTY DLA

BIEDNYCH DZIECI

Biedne dzieci nowojorskie za»

proszone są na „Ice Cream Par- |

ty" do Domu Narodowego w nie

dzielę dnia 11 czerwca o godzi-

nie 1-szej po południu. +

Clover Ice Cream Company w

Staten Island bezpłatme dostar-
czy ,Ice Cream".

Członkinie Ligi Kobiet
mą się rozdawaniemlodów.

znj-

LIST.
Social Dept. Nowy Świat
Miss J. Wysocka.

Szan. Pani:-
Jeden z naszych kostumerów,

polak, opowiedział nam o opiece,

jaką Szan: Pani otacza biedne

polskie dzieci w New Yorku.
Niechaj nam wolno będzie-bie

dnym tym dzieciom osłodzić i o-

chłodzić choćby jedną godzinkę.

Prosimy szan. Panią o pomade—

mienie nas, kiedy i gdzxe mamy

dostarczyć bezpłatnie „ice cre-

am" dla biednych dzieci, które-

m1 słan, Pani się opiekuje. .
Z szacunkiem

Clover Ice Cream Co.

 

,' . SAMOBÓJSTWO
woud ®

Do' Bellevue Hospital mywxe

ziono 23 lat liczącą _J. Meyers,

ktm z niewiadomych przycryn

apita sig jodyny. Lekarze wat-

pm czy uda się im samobójczy,

nie uratować. Stan jej jest kry-

tycmy

" UKARANI BANDYCI

Dwaj 19-1etni ban yci, którzy

w grudniu urządzili pad na ka

gjera Capital Theatre, . Sakra;

mhk na więzienie $ lo

Zabrali wtedy 9696 dolarów.

 

  

BACZNOŚCI

Federal Reserve Bank podaje
do wiadomości, #e nowe:podro-
bione banknoty 5 dolarowe i 20
dolarowe są w obiegu. -:

KONTROLA IMIGRACJI

Odtad prawdopdobnie kontro-
kl imigrantów odbywać sig be-
zie w portach europejskich. -

Ellis Island przestanie być wyse
pkg lez. Urzędnicy. imigracyjni
regulować będą kwotę w portach
ellropegsklch gdzie też odbędzie
sig egzaminacja _pasażerów. --
Przez to zaoszczędzi się wielce

| kosztowną i uciążliwą podróż
; przez ocean.
 

lata. Cena ta została ustalona
wczoraj w sądzie ku wielkiemu
zdziwieniu Samuela Fligelmana,
który za kradzież 14 centów ska
zany został na rok wakacji w
Sing Sing. Był na Brooklyn
Bridge, widział dużo kobiet. Ka-
zda miała torebkę, a z jednej to
rebki wyglądał malutki pulare-
sik, a że Fligelman jest złodzie-
jem kieszonkowym, zgrubnie

i „chycił"-ale „chyciła" go ręka
detektywa. Tego samego-dnia o-
skarżony został a wczoraj otrzy-
mał wyrok. Na szczęście w pula
resiku było tylko 14 centów.

TRZYNASTKA

Straż pożarna obecnie wierzy,
że trzynastka jest dla nich fa-
talną. Wczoraj w nocy dano {3
fałsszych alarmów. Aresztowa
no 9-letniego A. de Carlo, który
przyłapany został na gorącym u-
czynku, gdy dał 13 fałszywy a-
Jarm.

MALY BOHATER

W stawie w Central Parku,
wznosi się skała, na której dzie-

i tnie się bawią. Po jednej
stronie stawu woda jest płytka,
z drugiej strony jest 10 stóp głę
boka, P. Melessons, 11/lać nie u
miał pływać i bawił sig z chlop-
cami na skale. Spadł do wody po
stronie. gdzie woda jest głębo-
ka i wołał o poraoe. Inny chłopak
wskoczył do wody, aby go rato-
wać, ale tonący objął go rękoma
za szyje z taką siłą, że ratują»
cy go chłopiec dla uratowania
własnego życia, odepchanął go i
z trudem wydostał się na po-
wierchnię. Po godzinie wydoby-
to zwłoki Melissonsa.

 

Probst targnął się na własne
życie.

Skazany na deportację, za to
że zakochała się w nimmiljoner

~ka z Pittsburga, porwany, beze
' prawnie umęzlony i męczony
i pr7esłucha etektywów.›komi-
Isanv i sędziw, Probst targnął

 

 

się przedwczoraj na własne ty-
cie. Przylapano go, gdy brzytwą
chciał sobie poderingé tętnice.

e miał szczęścia -a może i
miał szczęście, gdyż zauważono
to i odebrano mu brzytwę. Po
nałożeniu piewszego opatrunku,
orzeczono, że może odbyć przy-
musową podróż do Europy. Dzi.
siaj ma odjechać.

  

 

HASZYSZ
 

Wczoraj arasztowano Józefa
Browna w domu pn. 461, przy
19 ulicy, u którego znaleziono po
watng ilość haszyszu. Zapas nar
kotyków skonfiskowano a Bro-
wna odstawiono do więzienia..
 

TROJKAT MALZESSKI
 

Teoretycznie małżeństwo mo-
zna nazwać kontraktem zawar
tym między dwiema osobami, z
którego korzysta... trzecia oso-
ta, Tak przynajmniej -wygląda
małżeństwo pana N. Sterne, któ
ry aczkolwiek żonaty odbył po-
dróż do Europy w towarzystwie
chórzystki, panny Heleny .Me-
yers, której darował 43,00 dola-
rów;biżuterję iż. d. Pokrzywdzo
na żona wniosła prośbe o róże
wód i o alimenta.

Trylogja (gr.) - troistość, u.
twór literacki złożony z trzech
części stanowiących jedną ca-
łość, (Trylogia. Sienkiewicza).

Pretekst (L.) - pozór, niepra
wdziwy powód, zmvślom wbu-

ke,

 

   

ROK WIĘZIENIA ZA 14 CEN- ;
T

Bardzo tanio. Za 28 centów 2%
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2 NEW YORKU, GDANSKA i PIŁAWY,
PODRÓŻ TAWA OD 9 bo 10 DNI.

a
WHITE STAR LINE

onramm co soxory wa oxmyzaon,

OLYMPICWMAJESTIC HOMERICwary oxnet ya swirom
gerite Sais, 17 unsmattrore state nę zpocięgtem do Hull, akeeutils 1 Libary.Tuli Sore ha an a "Katy są zadnie pray
RED STAR LINE |

opzazp co sorory po 1 antwanen xa sminvoroxmpmoit
Finland Kroonland Lapland Zęeland
Okręt SAMLAND (wyłącznie 3 klasa) odchodzi wprost do Libawy

i Gdańska z New Yorku 20.90 czerwca.
AMFRICAN LINE

a2ridataSafo,wz
Fane 1 w najnowsze w Wieciaj ktre

z:
drop eval wasn

W Angli nie :::-5.0311
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No. 1 BROADWAY,

 

Po dalsze inlogmlcje udajele się do naszego. lokalnego agénta Tub:

INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE COMPANY

NEW YORK CITY.

 
  

Camp;

JERSEY CITY

W Uniwersytecie Ludowym

579 Jersey 'Ave., p. Wilkowski

wygłosi dnia 8-go czerwca o go-

dzinie 8-ej wieczorem odczyt

pod tytułem

Rosja w czasie wojny światowej

Wstęp: wolny.

DROBNE OGŁOSZENIA

  

Praca dla Mężczyzn"

Robotników do Foundry.  

przy ...moulders" cast fron (Apesl
ittings".> Phica 33 dziennie podczas
nauki. -Można zarobić $6 dziennie
[lny robocie na-sztukę po jakich żch
ygodnlach, którym czasio można
do wyuczyć tachu. Stała robota prze:
ealy rok 1 nie ma nieporozumień po
między: robotnikam! Tylko, którzy
się nie boją ciężkiej pracy, - niech
się zgłoszą: _Natlonal Foundry Co.,
10 Sandford St. blizko Flushing Ave.
Brooklyn, N. Y. (Om)

STATIONERY 1 lee cream sklep"do
sprzedania w polskiej handlowej

Azielnicy. dobra sposobność dla. po
laka; blisko szkół; dobry
3300 tygodniowo obrotu. Zgłosić się
Jm J. Daring: 43 Third St, Passało

J (Gn)

MEBLB z trzech pokol dosprzedania
można zamieszkać: 241
New York City. Pan Pankowski (so

Z POWODU innego tnteresu sprzeda›
ję Candy store: interes świetny;-

również sprzedaję lodownię
ską, Zgłosić się 24 Dock S! Hastings
on the Hudson, New Yorl (Gs)

FRUKARNIA prowadzona od 16 Int
w polskiej dzielnicy z powodu wy.

do kraju tanio do sprzedani
Stała robota dobrze płatna.
mość: Gawliński 486 B. 16 S. New
York City. (tling

RESTAURACJA w miejscu
nem dobrze się opłacająca, wyrobio

ny Interes. Niema konkurencji, Ta
nio do sprzedania. Gotówka
Wiadomość: Gawliński, 426 2. 36St.
New York City.
-_-
DRY GOODS store do uprzedwla.In:

 

|- teres dobrze sip optacafgey, uajdo-
godniejsze warunki. 49 Flemin Ave.
Newark, N. J (2s)
 
POTRZEBA robotników; 306 ua go
drine: 10 godzin; nowy „camy" jakie
dwa lata roboty.. Zgłoś Nesters

land Jani, Betlptick. Pu.
(fm)

POTRZEBA dobrego krawca do mel-
kiej nowej I starej roboty. -" W.

Chmiel 607 R. 12; New York City.
Chm

POTRZEBA robotników; zgłosić się
56 Commercial St., Greenpoint -

Brooklyn. Gm

POTRZEBApomocników;zgłostć
56 Commercial St. Greenpoint -

Brooklyn, (am

  

DOSWIADCZONYOH ,hand riveter
do roboty przy metalu; zgłosić

St. Long Island Clty 3.1
" Gm

 

się
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Sposobność Nadzwyczajna

dla
 
 

ZMĘCZENIE

Co mówi o tem profesor Janet?

 

 

Znany psycholog francuski. le-

karz - psycholog _PierreJanet,

twierdzi , że jedną z cech współ

czesnej cywilizacji, cechą zasad

niczą podstawową, charakterys-

tvczna jest ta, że jest cywiliza-

cja męcząca. Wszyscy są prze-

ciążeni. I sa przemęczeni od naj-

młodszych lat życia. Na ławxe
szkolnej, podobno, uczymy ' sig
za wiele. Programy szkolne są
coraz obszerniejsze, coraz szer.
sze, coraz bardziej eksphutw-
ne. I lekarze protestują przecie
wko tym programom. Świeżo
franeyska ak@demja medyczna
zażądała lod ministra oświaty,
by skrócił naukę szkolną do 8-u |
godzin, licząc w to cztery godzi-
ny w szkole.

Lekarze francuscy nie ogra-
niczają się do krytyki systemów
szkolnych. - Uważają, że trze-
ba pomyśleć i o ludziach dojrza-
Tych. Lpdzie dojrzali są zmęcze-
ni dlatego, że - myślą za dużo.
Mózg ludzki czuwa w dzióń i w
nocy. We śnie i na jawie. Myśli
w dzień, gdy pracuje, gdy po-
strzega, kombinuje, układa sy-
logizmy, pobieradecyzje i je wy
konywa, gdy jednocześnie my»
#li o trzech rzeczach, gdy uwa-
ża na ulicy, aby go automobil
nie przejechał, aby nie zopom-
nieć o -ukłonie w stronę /znajo-
mych, czytając gazety i myśląc
skąd weźmie pieniędzy na 73pr
cenie. -Ale mózg czynny jest i
w nocy; i w nocy bowiem dręczą
go sny, męczące, -wyczerpujące
pod względem nerwowym; sny i
w nocy bowiem nieświadomie
inysł dokonywa obliczeń, sylogi-
zmy bodaj układa. Kiedyśmy by
li dziećmi, kładliśmy sobie pod
poduszkę książki - a nazajutrz
lekcja była już „w głowie"
Matematycy mówią, że nieraz
ozwiązanie rachunku, nie dają
ce się chwycić w ciągu dna, w
nocy nieświadomie układa się w
głowie samo z siebie i suma. «pły
wa z łatwością oczywistości
pióra na zapisany i podkreślony
papier!

Lekarze tedy francuscy mó-
wią: chcesz być zdrów, chcesz
mózg twój w równowadze fitrzy
mać nie myśl!'Uczyń tak, abyś
nie myślał. Zawieś funkcję! mó-

Kładziesz się do łóżka, sie-
dzisz w fotelu - mięśnie nog
odpoczywają. Dlaczegobyś nie
dokonał takiej kuracji z móz-
giem, i
Nie łatwa to sprawa, pewnie.

Ale nie nienóżliwa.
Fakir indyjski umie zawiesić

wszystkie funkcje ciała ? ducha
Umie nie myśleć. Tak samo, po-
noć, Aleksander Dumas umiał
nie myśleć, Trzy godziny. sześć
godzin, dwa dni - jak długo or-
ganizm jego tego potrzehował,
nie myślał.
(To było jego ratunkiem, jego

zbawieniem.; Trzeba się wpra-
wiać, wolę swoją w tym
kierunku „nastawiać". Przyjdzie

* |początkowó z: trudnością -

 

 

to dla nikogo nie jest niemożli-
wością!

BAYONNE,N. J.

Polsko - Amenykańskx Obywa-

telski Klub urządza piątą roczną

wycieczkę wodną wielkim i

wspaniałym parowcem „Cygnus

of the Iron Steamboat Co., zabie-

rającym na swój "pokład około

2000 pasażerów. W niedzielę 25

czerwca" parowiec odchodzi z

1.ej ulicy w Bayonne, o godzinie

9.ej rano, a także przystaje i w

Jersey City przy doku foot of

Morgen St, a stamtąd odchodzi

w godz. 10.ej rano i wszyscy je-

dziemy piękną drogą do Rocka-
way Beach.

 

KÓŁKO -DRAMATYCZNE
urządza Przedstawienie i Bal,
odegraną będzie sztuka pod ty-
tułem; „Ulicznik Chicagoski i
Szewc - Atleta", komedja w
dwóch aktach i inne niespodzian
ki. W niedzielę dnia 11-g0 czerw
ca 1922 roku, w Elm Theatre,
100 Ennis St., Staten Island. Mu
zyka doborowa polska. Cena
biletu 75 cen., początek o godzi.
nie 5-ej po południu.

 

WILLIAM LAZAREK
Polski detektyw. /

Jestemé‘zmny w Stanie New
Jersey i Stanie NewYork. Jeże-
li macje jakieś zdarzenie, zosta-
liści okradzeni lub oszukani, lub
też macie jakieś nieporozumi
nie pomiędzy małżeństwem, u
dajcie się do mnie tylko, a ja
pomogę wam w rózny sposób
Załatwiam sprawy po całej

Afneryce i Kanadzie.
Zgłoście się do mojego biura,
pod nttmerem: 133 Second Ave,
róg 8-mej ulicy. Pokój 11, New
York.

PRAWDA 0 ECZEMIE

"1 HEMORODACH
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350
Idolnycb. ludzi. Artykuł poytecz:

łatwy do sprzedania każdej ro-
dxlnla polskiej. Informacje: ,Pazar
133 E. 7 St. New York City. Gm)

rerze re

PRESSERS na „Kowpie Dolls"

potrzeba, dobra płaca; Repu-

blic Doll & Toy Corp. 152 Woo-

sterSt., New York City. (8m) |

Pm:dla kobiet

PDTRZEBAkobiet do czyszczenia tar
by w lnzienkach; $35 miesięcznie 1

wikt; zgłosić się do „housekceper" --
Hotel Gotham 5th Ave. 1 55 St. New
York City (on

, Do sprzedania

GROSERNTA 1 delfkatesen do
dania z powodu Innego zajęcia. -

628 - 8rd Ave. Brooklyn, N.Y. (136)

NA SPRZEDA® dobrre, zbudowany
dom na dwie familje: 11 pok"! 2

lazienki; sn, Iota- 40x100; własność
na rogu. Cena $9500; leków!! $2000.
Zgłośić się Master Agency; 118 Main
St. Flushing, N.LN.Y (129)

DOM NA CAŁY ROK. Wygodne trzy
czteroplęcio pokulovy ,bungalows"
po $075; $1175.1 $1875; zawierające
cals lote. $250 gotówki reszta na mle
sięczne spłaty. Wszystkie nowocze-
sne ulepszenia; blisko miasta. Room
14: 190 Broadway, New York City.

(200)

KTO CHCE sprzedać albo kto chce
kupić dom, lotę.. farmę, candy store

dry goods, store, tntores krawiecki t
t. d. niech się zgłosi do Real Estate,
W. Wolański, 111 Dupont St., Greene
point. Brooklyn, N. Y. (1a

        

  

 

  

 

 

   

PARMA, 143 akrow; duty sad; dom
11 pokol; 6 Innych budynków; 15
ów: byk; kaniesaokur iw:

ule; gęsi; kaczki:
na za wszystko $5500gnldwklmw
PARMA 30 akrow; dom 8 pokoi: tn.
ne budynki;

150 kur; cała obsłana; pół mill do |
miasta. Cena $3500, kotówki $1500.
Pisarko and Pokutny, 429 ©. thst,
New York City.

FARMA 156 akrów ziemi; dom 13 po-
kol; jeztoro: rzeka; 13 krów; 3 ja .

łówki, 2 konie; 500 kur; wszystka
cala obsions. Cona $4506

gotówki $2000.
Farma 40 akrów ziemi; dom 6 pokot;
sad, rzeka; 8 krowy; Koń 180 kur;
20 gest; 3 świń; maszyneria; maila od
miasta. $3000, gotówki $1000. Mam
użo farm we wszystkich stanach do

sprzedania, Phllip Labor, 214 E." 4th
St. New York City. (Gs)

BUCZERNIA 1 grosernia do sprzeda
nia, dobry wyrobiony interes. Rent

tani; mieszkanie przy sklepie, z po
wodu choroby żony. 835 Johnston
Ave., Jersey City, N dis

FARMY do sprzedania. Jeżeli chcem
kupić dobrą farmę, -umiarkowana

cena, w najlepszej okolicy w New Jer.
sey, zgłosić slę albo pisać po: mfor
macje do: J. Kerstner, 214 So. Main
8t.li‘lsmll-lllonvN.. (O:)

RESTAURACJAdo sprzedania z po
wodu większego Interesu, 200 Ave.

C. New York City. %»)

 

 

   

Bądź swym własnym landlord“;
Woteclo mieć ne whine

 

:® z

iteoarwat roczy
Srzgłościegścieę ga im!o.

200 WhewYork Clty, Reon ant.

as Hues

macje:
 
FARMA 94 akrów przy miasteczku,

niedaleko 10 akrów zle-
mi ogrodowej pod traktor, cala chain-
na; 12 akrów żyta: 5 pszenicy: 1o
owsn: 20 kukurydzy: 27 tymotki z ko
niczyną; akier kartotii;- sad: reszta
gruby las 1 pastwisko: 9krów: bojak
3 konie: 6 świń; 400 kur; wszelka
inaszynerja; dom murowany z cegty,
7 pokol: bardzo czysty: 7 innycn bu
dynków; 10 minut chodu do tramwa-
ju, sklepów, „kory 55 mmm do
High School kościo-

  

  

5 krów koń 10 świń; .

 

  

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym zawiedamiamy że paz
Józef Preisner 1241 E, 222 St,
Willlamsbridge, New York repre:
zentuje Nowy Swiat na te okolice
1 przyjmuje prenumeratę na

Nowy Swiat. >

 

Tal. Stuyvesant 178.

POLSKIE BIURO

NOTARJALNE

i REALNOŚCIOWE
Kupno 1 rprzedał term, jak, domów,

Konteskty kupna 1sprzed
rundyw mnw-chprawnych
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GAWLINSKI & CO.

"428 E, 16th St. New York City
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Dr. ZINS,

Spscjaizoté chorsby chronterme

1 iphin

copznre. aiuroma:-

Drienaie of 9 tse do # wis.

#indatals od 9 taze do 4 porch

PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

110 East 16th Street

cataey Union: Me, A. Irving fr

 1 d
ła Cona $6800; solówkę 53500; rest.
ta na spłaty. V. Mazurkiewicz, 386
8th Struck, Brooklyn, N.: V, Telefon
South (to

POLSKO-Ruska Restauracja do sprze
dania, z powodu wyjazdu na tar.

mę, interes dobrze wyroblony. 508
' Henderson St, Jersey City,, N.J.

(149)

  Tals Orchard 67

P

DR. J. GITLIN
Btaruin» "Wk

wazyski. --
ist lm "Mmuł. I" York Oly

tróp Ar. 8)
 
 
 

PIERWSZORZEDNY sklep bławatny:

wybór wszystkiego oraz candy 1 cl.

gnro przy dużym trakcie; dobrze wy.

roblony Interes. Pod adres: 60 E. 22

St. Bayonne, N.J. (08)

RESTAURACJA do sprzedanta w do

brym polotentis, między fabrykami,

za bardzo niską cenę z powodu wyje.

zdu do kraju. 71 Jay St. Brooklyn,

8: ¥. (206)

WEDLE z trzech pokol do sprzedunia

- można zamieszkać; 229 E. 10 St.;

faw. York: City.

się od 4-8 wieczorem;›2ng
piętro od tytu. %)
LUNCH room tanto do apnednu.
522 First Ave. pomiędzy 30 % m

ullcg New York City. 149)
___—__

 

GROSERNIA 1 delfkatenen Mo spret
pokojam! w ruskiej i pole

skmdzielnicy 486 B. 17 St. New
York City (215)
MUSZĘ sprzedać z powądu większe:
go Interesu Cigar, tobacco, candy,

ico cream, soda; zabawki 1 statlone
ry sklep z dwoma pokojami; tent $25;
tylko $650 dla prędkiego kupca. 400
Bloomfield St. Hoboken, N.J. (1s)
ZAKŁAD _krawiecki do sprzedania,

520 Broadway, Bayonne, N. J. (139)

DO WYNAJECIA

EraNiskie
PO

  

DR. H. J. KORNBLUH
Mostki, korony, płyty i wszel-

kie naprawy. Wyrywanie
zębów bez bólu,
NADwwaw. orr, au.

   MIESZKANIE do wynajęcia u starszych Tudzi. Zgłoszenia o 6 wieczo-rem: 414 B. 9 St. 1 piętro front, naTewo. don dania, Gena $1500;
Brooklyn, N.Y..

MEBLEz dwuch polo! do sprzedania,
dna zamieszkać, 602 E. 14 St

do
178 Green St

an
 

(109)

GROSERNIA 1 delikatesen do sprze
dania z powodu Innego zajęcia.

623 -- 3rd. Ave. Brooklyn,

DOBRA sposobność dla. polska bu

(Ls)

  

W PIĘKNIE połołonej polskiej far
mie umeblowane pokoje do wynaję›

ela. Używanie kuchni dozwolone. O
bliższe szczegóły udać się do irs:
Smith: Leonards. Bridge, Conn. (IO]-)

boWYNAJĘCIA wygodnyDoki)!z
lazienka; gorące woda, elektryka;

telemnz Willemdubbel.dh Intell
m. domu

nrlypolskiejmdzlnlewladuo! oko-
lleg: wygodna komuntkacja z Now

 

czernia pomiędzy Polakami i mielnie |AVG. Mbwaj w Brookly.
mi: interes dobrze| wyroblonys 40 nje. 466 -.60 SC. Brooklyn, N. V.~-
nprzedants x. powodu, wyjazdu, Infor: 2p. =~" "_ a
macji. udzieli 7. dalo 20

Brooklyn, N.Y. Telefon Green. ne we
point 5399. 109 | POSZUKIWANIA
 

GROSERNIA 1 buczernia na «Przedni
w polskiej, ruskiej 1 słowiańskiej

dzielnicy; z powodu wyjazdu us far
mę, 92 North Sth St. Brooklyn, N,:OY

1109)

CANDY, statlonery lUlga! store z

67kupnadaskonuk
(LaNorth 7th St. Brooklyn,

na7 POWODU wyjazdu do kraju,
sprzedaż dom na dvie fame 1 ple

karta: Interes w pełnym blogs, bil-
«ko polskiego kośctoła; dobra spo
sobność dla polaka; również 3 konie
1 nowa bryczka. Cena $7000; gotówki
$5500: 22 Decker Ave. Staten Island
„Y. (149)

 

 

7 POWODU drugiego .Interent ma
uprzedaż' dwie farmy; 100 skrów

czarnej ziemi; wszędzie równina i
tez kamienia; % mill od miasta 1 ko
lei; farms obroblona: las | wielka
rzeka przepływa przez farmę: blisko
stanowej drogi: dom ma 8 wielkich
pokol i drugie budynki prawie nowe;

+ 12młode konie: 11 krów: świnte ku.
wszystko maszynerja. Cena 85000

:umwkł $2000. Zgłosić się do właści-
ciel na adres: Podryszka; Box
590, Bmmdbln, N. Y. (is)

INTELIGENTNA wdowa lat 30; po:
szukuje posady Jako u

wdowca. Tylko kto nowat
nie; może stę zgłostć: p.
co Nowy Swiat. m)

OHŁOPIEO albo dziewczyna cd 12 do
16 lat otrzyma staranną oplaką wpol
skiej rodzinte"na <przedmiościu wza.
mlan za pomoc w sprzątaniu domu:
male zapłata 1 utrzymanie. Wiido:

6 W.Z. co Nowy Swiat -(10b

Int 28, posiada fach po
walski ma $6000 gotówki, poszuku.

je towarzyszki życia, panny od 18 do
0 lat; która ma zamiarwyjóć za
mąż, kapitał wymagany $1000. Zgło
sić się listownie: J. Sawicki co The
Zaro Bank Bullding, 39 Cooper Sq.
New York City.
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ARENA AuTO_SCHO0L,

 

BEŻ POSADY!

Uczmowku nasi dziś pracują iI
34 szczęśliwi, gdyz nau nu
aachu i zan 14.15qu dziś oczy

50 doggwtygodniowo.+a
za

pound- 6: lystemdwautomobk
łówostatnich modeli z 1921 r,
na których uczymy po polsku
herownmn.jazdy 1 mecnaniki,
Kurs trwa ,do 4-ch tygodni.

Dostarczamy posady, Uczcie się
fachu, kery popłaca. Dla pra-
cujących szkoła otwaria w ale

elę.
go hunt dnt

ARENA AUTO SCHOOL

352 West Séth Street, New

National Anto hdmi
 

 

  

  

  

   

           
 

  

  

 


